
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33981 43Segunda-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2019

-  Martha Goretti Gonçalves Campello (MAT 54180534/4) - Apoio;
- Talita da Silva Antunes (MAT 57174426/1) - Apoio;
- Fernando Sérgio Mendonça de Souza (MAT 5715240/018) - Apoio.
III - Os Membros da Equipe de Apoio atuarão que atuarão no certame se-
rão, sempre, em um mínimo de 03 (três) integrantes;
IV - O Pregoeiro, ou seu substituto, fi ca autorizado a convocar, além dos 
membros da Equipe de Apoio, a depender da especifi cidade técnica do 
objeto ou da documentação apresentada, outros servidores da FSCMP, téc-
nicos da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade 
por 01 (um) ano.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 11 de setembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMP

Protocolo: 473970

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): CLAUDIA BISCARO DE CARVALHO
ID. FUNCIONAL:5722250/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/09/2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 11 de SETEMBRO de 2019

Protocolo: 474289

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 53/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei 
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adjudicação 
efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 53/2019/FSCMP, do tipo menor pre-
ço por item, cujo objeto é a eventual compra de EPI’S (consumo e perma-
nente)para a FSCMP, sendo vencedora do item 06 a Empresa RAIOS MED 
PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA; vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 
05, 07 e 08 a Empresa LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
Belém/Pa, 12 de setembro de 2019.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 473980
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 37/2019/FSCMP

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei 
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adjudicação 
efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 37/2019/FSCMP, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é a eventual compra de medicamentos injetá-
veis para a FSCMP, sendo vencedora dos itens 40 e 46 a empresa HALEX 
ISTARINDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A; vencedora dos itens 03, 04, 08, e 
30 a empresa F. CARDOSO E CIA LTDA;vencedora dos itens 10, 14, 24 e 
25,  a empresa M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; vence-
dora dos itens 07, 13, 17, 21, 22 e 34 a empresa FARMACE - INDUSTRIA 
QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA; vencedora dos itens 02 e 31 a 
empresa UNI HOSPITALAR LTDA; vencedora dos item 45 a empresa BRA-
GANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;  vencedora do item 
35 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA; vencedora do Item 38 a em-
presa PHARMEDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS EIRELI; vencedora 
do item 20 a empresa COMERCIAL MOSTAERT LTDA; vencedora dos itens 
16 e 33 a empresa INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; ven-
cedora do item 23 a empresa NOVA MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; vencedora dos itens 05 e 44 a empresa 
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; vencedora do item 
26 a empresa DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA; 
vencedora dos 09, 11,15, 39, 42, e 43 a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA; item 41 a empresa UNIÃO QUÍMICA 
FARMACÊUTICA NACIONAL S.A.; vencedor dos itens 27, 28 e 29 a empresa 
CSL BEHRING COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA; vence-
dora dos itens 01, 12, 19, 32 e 37 a empresa PROMEFARMA REPRESENTA-
ÇÕES COMERCIAIS LTDA. E itens fracassados: 06, 18 e 36.
Belém/Pa, 12 de setembro de 2019.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 473975

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 803/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019;

R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) LUIZ CLAUDIO AN-
DRADE DE OLIVEIRA, Cargo de Técnico de Enfermagem, Matrícula Nº 
5831890/3, no período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao exercí-
cio de 2018, no período aquisitivo de 08/07/2018 a 07/07/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Setembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 474264

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 102/2019
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 12/2019/FSCMP

PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/44431
OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar (DIVERSOS).
FORNECEDOR:NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA, CNPJ nº 13.333.090/0001-84, sediada na Rua Embaixador Macedo 
Soares nº 10735, Galpão 22/24, Bairro Vila Anastácio, CEP: 05.095-035, 
São Paulo/SP, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) Leandro Felipe Feitosa, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 47.199.111-9 SSP/SP, inscrito 
no CPF/MF sob o nº. 393.665.098-51, vencedora do(s) GRUPO I (itens 01 
e 02) do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
Conjunto de Dreno, trocater e coletor paraq 

drenagem. DRENO JACKSON PRATT, EM 
SILICONE. Registro: 81158510016. Modelo: 

BLT-3005.10.100

BLENTA / TOTAL 
MEDICAL BRASIL Unidade 120 R$ 100,00

Descrição do Item 02 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
RESERVATORIO 100% SILICONE, graduação 
no volume contido no recipiente. Registro: 

81158510016. Modelo: BLT-3003.100

BLENTA / TOTAL 
MEDICAL BRASIL Unidade 120 R$ 60,00

VALIDADE: DE 06/06/2019 ATÉ 06/06/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 474124
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 100/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 12/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/44431
OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar (DIVERSOS).
FORNECEDOR: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ nº 04.252.742/0001-65, se-
diada na Av. da Republica, nº1525, Bairro Centro, CEP: 68.790-000, Santa 
Isabel do Pará/Pa, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) ELVIS RIBEIRO 
TRINDADE, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 2.273.767 SSP-PA, 
inscrito no CPF/MF sob o nº. 400.229.002-68, vencedora do(s) item(ns) 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 15, 24 e 25 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 07
Marca / Fabri-

cante
Apresentação Quantidade Valor unitário

CÂNULA PARA BIOPSIA DE TECIDOS MOLES, 16 
GA X 15 CM: KIT CÂNULA PARA BIOPSIA SEMI 
AUTOMÁTICO, CÂNULA FABRICADA EM AÇO 

INOX GRADUADA EM CM, COM DELIMITADOR 
DE PROFUNDIDADE, EMPUNHADEIRA PLASTICA, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INDICADA PARA COLETA 
DE TECIDOS MOLES. POSSUI MECANISMO DE 
GUILHOTINA SEMIAUTOMÁTICO COM DUAS 

OPÇÕES DE DISPARO E ARMAZENAMENTO DE 
FRAGMENTO DE 1 A 2CM. MANDRIL PERFURANTE 
MONOFACETADO. SUA EMPUNHADEIRA DEVE SER 
DE FÁCIL MANUSEIO QUE FAVOREÇA A PRECISÃO 

E EFICACIA NO PROCEDIMENTO. ACOMPANHA 
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA DESCARTE 
SEGURO. DIÂMETRO EXTERNO DE 15 GUACHE 

E COMPRIMENTO DE 15CM. Reg. ANVISA: 
10407230138. Procedência: Itália

BIOMEDICAL Unidade 150 R$ 156,08

Descrição do Item 08
Marca / Fabri-

cante
Apresentação Quantidade Valor unitário

CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM INOX, Nº 0. 
Reg. ANVISA: 10014160040. Procedência: Brasil

CPL
 

Unidade 05 R$ 130,00

Descrição do Item 09
Marca / Fabri-

cante
Apresentação Quantidade Valor unitário

CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM INOX, Nº 02. 
Reg. ANVISA: 10014160040. Procedência: Brasil

CPL
 

Unidade 05 R$ 130,00

Descrição do Item 10
Marca / Fabri-

cante
Apresentação Quantidade Valor unitário

CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM INOX, Nº 03. 
Reg. ANVISA: 10014160040. Procedência: Brasil

CPL
 

Unidade 05 R$ 130,00

Descrição do Item 11
Marca / Fabri-

cante
Apresentação Quantidade Valor unitário

CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM INOX, Nº 05. 
Reg. ANVISA: 10014160040. Procedência: Brasil

 

CPL
 

Unidade 05 R$ 129,88

Descrição do Item 12
Marca / Fabri-

cante
Apresentação Quantidade Valor unitário


